46  diário oficial Nº 36.085		  Quinta-feira, 02 DE JANEIRO DE 2025

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 342/2024 de 30/12/2024. Art. 1º CONCEDER FÉRIAS
ao servidor Gil Lean Silva Borges, matrícula nº 2022125/1, de 30 (trin-
ta) dias, do dia 02/01/2025 a 31/01/2025, sendo 27 dias referentes ao
período aquisitivo de 20/02/2017 a 19/02/2018 e 03 dias referentes ao
período aquisitivo de 20/02/2020 a 19/02/2021, conforme processo nº
E-2024/2586346. KARLA DA COSTA DIAS - Secretária-Geral

Protocolo: 1155513

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 1239/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado
no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2024/2586507, de
23/12/2024.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora ROSSANE DO SOCORRO MENDES DE SOUSA PIN-
TO, matrícula nº. 57196033/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para
responder pelo Cargo de Diretor Administrativo, no período de 02/01/2025
a 30/01/2025 (29 dias), com ônus para esta SEOP, sem prejuízo de suas
atribuições, em razão do titular o servidor ANGELO DO NASCIMENTO GON-
ÇALVES, matrícula nº 80015475/3, está usufruindo do gozo de férias.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Obras Públicas.

Protocolo: 1155567
PORTARIA Nº. 1237/2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E- 2024/2579783, de
19/12/2024- OF. 28/2024, de 19/12/2024-DIAC/SEOP.
R E S O L V E:
I- REVOGAR a Portaria nº 0932/2022, de 22/07/2022, publicado no
DOE nº 35.057, de 26/07/2022, referente à Designação de Fiscal do
Convênio 283/2022, dos servidores Daniel Andrade Malcher Pereira,
Matrícula nº 5921549/2, Cargo/função: Técnico em Gestão de Obras
Públicas- Engenheiro Civil, e Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula
nº 5946508/1, Cargo/função: Coordenador.
II - DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Ma-
trícula nº 5936254/2, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal do Convê-
nio celebrado entre a Secretaria de Estado de Obras Públicas – SEOP e o
Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

283/2022 Prefeitura Municipal de Tracuateua Conclusão da Praça de Eventos, no Município de Tracuateua/
PA.

III – DESIGNAR o servidor OBERLANDES JÚNIOR DA SILVA COSTA, Ma-
trícula nº 5946508/1, Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar e
fiscalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos
impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeito retroa-
tivo a contar de 21/02/2024.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1155468

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 1220/2024, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação da Lei nº 8.666/1993, a Lei Federal nº
14.133/2021, e
CONSIDERANDO os autos do Processo nº. E-2024/2574271, de
18/12/2024-DIPOC/SEOP;

RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor JOSÉ HENRIQUE TAVARES DA SILVA, Matrícula nº
5942371/8, Cargo/Função: Assessor II, como fiscal do Contrato celebrado
entre a Secretaria de Estado de Obras Públicas – SEOP e a Empresa con-
forme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

49/2024 Fortes Comercio & Serviços Ltda

Execução de demolição e reconstrução de
prédios administrativos do 2º Batalhão de

Operações Ribeirinhas, no Município de
Belém/PA.

II – DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO,
Matrícula nº 5936254/2, Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar
e fiscalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos
impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, com efeito retro-
ativo a contar de 02/12/2024.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1155462
PORTARIA Nº.1232/2024, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 14.133/2021, e
CONSIDERANDO o Processo n°. E-2024/2585894, de 23/12/2024-DIFIS/
SEOP
R E S O L V E:
I– DESIGNAR o servidor LUÍS MARCELO ALAMAR DE SOUSA, Matrícula nº
54190976/3, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Enge-
nheiro Sanitarista, para acompanhar como fiscal do Contrato celebrado en-
tre a Secretaria de Estado de Obras Públicas – SEOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

60/2024 Consórcio AC STL Rondon

Execução dos serviços de engenharia referente à
complementação do Sistema de Travamento do Lixi-

viado- STL (chorume), incluindo projetos executivos e
complementares para a conclusão do centro de Gestão

Integrada de Resíduos sólidos- CGIRS, no Município
de Rondon do Pará/PA.

II- DESIGNAR o servidor ROGÉRIO DE SOUZA AGUIAR, Matrícula nº
5054980/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Enge-
nheiro Sanitarista, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execu-
ção do Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do
titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1155463
PORTARIA Nº.1232/2024, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 14.133/2021, e
CONSIDERANDO o Processo n°. E-2024/2585894, de 23/12/2024-DIFIS/
SEOP
R E S O L V E:
I– DESIGNAR o servidor LUÍS MARCELO ALAMAR DE SOUSA, Matrícula nº
54190976/3, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Enge-
nheiro Sanitarista, para acompanhar como fiscal do Contrato celebrado en-
tre a Secretaria de Estado de Obras Públicas – SEOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

60/2024 Consórcio AC STL Rondon

Execução dos serviços de engenharia referente à
complementação do Sistema de Travamento do Lixi-
viado- STL (chorume), incluindo projetos executivos

e complementares para a conclusão do centro de
Gestão Integrada de Resíduos sólidos- CGIRS, no

Município de Rondon do Pará/PA.

II- DESIGNAR o servidor ROGÉRIO DE SOUZA AGUIAR, Matrícula nº
5054980/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenhei-
ro Sanitarista, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do
Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1155556

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TAC CT-81/2022 CP Nº 10/2022
Partes:
Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Ankara Engenharia Ltda – CNPJ 13.578.869/0001-60
Objeto: urbanização do Complexo Esportivo no Bairro Mangueirão, no Mu-
nicípio de Belém, neste estado.